Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 191/2016 – 16 de Novembro de 2016

1/1

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão

GABRIELA DE OLIVEIRA MARTINS 2016424 CCS

02/09/1996 A 21/07/2002
03/02/2003 A 03/03/2005
01/07/2008 A 31/10/2009
31/03/2012 A 01/04/2013

PROCESSO 23007.028141/2016-06 DEFERIDO

PORTARIA Nº 1109, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2016

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso da competên-
cia delegada pelo Magnífico Reitor desta Universidade, através
da Portaria nº 617, de 17 de julho de 2015, e de acordo com o
Art. 9º, inciso II, da lei 8.112/90, resolve:

Art. 1º. Designar ADSON MOTA ROCHA, Professor do Magisté-
rio Superior, Matrícula SIAPE 1364750, para exercer a função
de Vice Coordenador do Colegiado do curso de Bacharelado
em Matemática do CETEC, desta Universidade.

Art. 2º. Convalidar os atos do servidor no exercício da função,
no período de 14 de setembro de 2016  até a data de publica-
ção desta Portaria.

Wagner Tavares da Silva

PORTARIA Nº 1.053, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, com
fulcro nos artigos 143 a 145 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, considerando os fatos relatados nos
Documentos nº 23007.021190//2016-18 e nº
23007.021665/2016-68, constante do Processo nº
23007.028728/2016-15, RESOLVE:

Art. 1º - Instaurar comissão de sindicância composta pelos
servidores JORGE LUIZ RABELO, matrícula SIAPE n° 0281193;
CLEIDSON CARNEIRO GUIMARÃES, matrícula SIAPE n°
2198801; e MANUELLA FELIX DE ANDRADE, matrícula SIAPE nº
1755081; para, sob a presidência do primeiro, num prazo de
30 dias, apurarem os fatos narrados nos documentos acima
mencionados, constantes no Processo 23007.028728/2016-15.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia